
№55        «29» марта 2024 г.   

            

                   РЕШЕНИЕ    

КАРАР 

О внесении изменений в решение  

Совета Столбищенского 

сельского поселения Лаишевского 

муниципального района 

Республики Татарстан от 18.10.2021 

№ 23/1 «О земельном налоге» 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет 

Столбищенского сельского поселения Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

Внести в Решение Совета Столбищенского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан от 18.10.2021 № 23/1 «О земельном 

налоге» следующие изменения: 

         1.1  подпункт 2.2 пункта 2 дополнить абзацем «д» следующего 

содержания: 

  «д) 0,05% в отношении земельных участков, предоставленных в аренду в 

соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской 

Федерации и статьей 33.3 Земельного кодекса Республики Татарстана юридическим 

лицам в рамках реализации масштабного инвестиционного проекта по созданию 

логистического технопарка, предусматривающего объем инвестиций не менее 20 

млрд. рублей, общей площадью более 500 тыс. кв. м. и создание совместно с 

резидентами более 15 тыс. мест (сроком на пятнадцать лет, включая период 

строительства).»  

2. Действие положений настоящего решения распространяется на 

правоотношения, возникшие  с 1 января 2024 года. 

       3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой  

информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по веб-адресу: htth://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Лаишевского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

по веб-адресу: htth://laishevo.tatarstan.ru и на специальных информационных стендах 

на территории Столбищенского сельского поселения Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан. 

СОВЕТ СТОЛБИЩЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422624 с.Столбище, 

ул. Советская, д.103 

тел:  8(84378)4-12-91 

e-mail:stolb.la@tatar.ru 

 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

СТОЛБИЩЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

 422624 Столбище авылы, 

Совет урамы, 103 нчы йорт, 

тел:  8(84378)4-12-91 

e-mail:stolb.la@tatar.ru 
 
 



       4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на планово-

бюджетную комиссию и экономического развития Совета Столбищенского 

сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан. 

 

И.о.Главы – Председателя Совета  

Столбищенского сельского поселения  

Лаишевского муниципального района  

Республики Татарстан                                                                  И.Ю. Романова  

 


